Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Региональная политика»  отчетный период 2014 г.

	№
 п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Цимлянском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1.  
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Управляющий делами
Безбабнов Н.И.
	Повышена эффективность деятельности органов местного самоуправления на 1%
	01.01.14
	31.12.14
	0
	0
	0

	1.2  
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	Стабилизирована  численность муниципальных служащих в установленных рамках
	01.01.14
	31.12.14
	
	
	

	1.3  
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	Повышен уровень доверия населения к муниципальным служащим на 3%
	01.01.14
	31.12.14
	
	
	

	1.4
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы Цимлянского района»

	2.1
	Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	Доля вакантных муниципальных должностей, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва составила 33%
	01.01.14
	31.12.14
	
	
	

	2.2.
	Внедрение новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муницип. служащих
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	Доля лиц, впервые принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок составила 68%.
	01.01.14
	31.12.14
	
	
	

	2.3.
	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	В результате реализации мероприятия доля мун. служащих, имеющих высшее образование составила 95,7%;
	01.01.14
	31.12.14
	
	
	

	2.4.
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	В результате реализации данного мероприятия доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие требованиям законодательства о муниципальн. службе, составила 100 %
	01.01.14
	31.12.14
	
	
	

	2.5.
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	В результате реализации данного мероприятия доля реализованных инновационных образовательных программ муниципальной службы составила 80 %
	01.01.14
	31.12.14
	
	
	

	2.6
	Контрольное событие  
программы  
	
	
	X
	
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 3      «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Региональная политика»
	

	3.1
	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации района  в газете «Придонье»
	Управляющий делами

Безбабнов Н.И.
	Публикация нормативно-правовых актов  в газете «Придонье» составляет 100%
	01.01.14
	31.12.14
	695,9
	695,9
	

	3.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	
	X
	X
	X


--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.






Заведующий сектором                                                                           Н.К. Гетманова
